
令和 2 年 1 月吉日 

 

八戸地区病院薬剤師会 

会長 中村 一成 

 

第 456 回 八戸地区病院薬剤師会薬学例会の開催について 
 

  拝啓 
   時下、会員皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
   さてこの度、標記の薬学例会を下記のごとく開催致しますので、多数御出席下さいます様 

宜しくお願い致します。 

敬具 

 

記 

日 時： 令和 2 年 3 月 5 日（木）  18：30～20：30 

場 所： 八戸パークホテル 1 階 ｢マグノリア｣  ℡：0178-43-1111 

総合司会 ： 八戸平和病院  薬局長 橋本 よし子 先生 

 

講 演 Ⅰ 『 ＢＩＯ製剤の最近の話題 』            （18：30 － 19：00）  

演者 田辺三菱製薬株式会社           西村 克彦氏 

座長 八戸平和病院         薬局長   橋本 よし子 先生 

 

講 演 Ⅱ 『 これからの薬剤師によるバイオ医薬品関連の医療安全対策 』 

                                             （19：00 － 20：30） 

演者  医療法人鉄蕉会 亀田総合病院  

薬剤部長  舟越 亮寛 先生 

座長  八戸市立市民病院       薬局長   田村 健悦 先生 
              

＊ 当日はご参加いただきました確認のため、ご施設・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 ご記帳いた 

だきましたご施設名・ご芳名は、田辺三菱製薬㈱における医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関

する情報の提供のために利用させていただく事がございます。 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

＊ 当日参加の会員には、日病薬病院薬学認定薬剤師の研修単位シール１単位あるいは研修センターの

シ―ル１単位の何れかを交付します。受付にどちらかを申し出てください。 

＊ 2019 年 7 月より研修センターのシール交付に関して薬剤師免許番号が必要になります。 

＊ 当例会は医師および医療スタッフの方の参加も可能です。 

＊ 当日参加費として会員￥500、非会員￥2,000、他地域日病薬会員￥1,000 を徴収致します。 

＊ 講演会終了後の情報交換会をご用意しております。 

JPALS コード ：●● 

共催 ： 青森県病院薬剤師会 

      八戸地区病院薬剤師会 

田辺三菱製薬株式会社 


